МЭРИЯ ЮРОДА ГРОЗНОЮ СОЬЛЖА-Г1А.11ИН МЭРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JLJLJML ^ЛА^
грозный

о внесении изменения в посгаиовлсние Мэрии города Грозного
ог 05 июня 2015 года Хе 65 «Об утверж-тепии Порядка проведения оценки регулирующего

воздейсгвия проектов муиииипшшиых иормагивиых правовых актов, загра! ивающих
вопросы осутсс'п?леппя нреднринимаге.г1ьск()й и инвестиционной дея'1ел1>110сги. и Порядка

нрове;1ения экснергизг,! гаких актов»

В соогветсгвии с Федералгьным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ
«Об общих принципах организации меспюго еамоунраг^ления в Российской Федераггии».
Законом Чеченской Республики от 30 марта 2015 года № 9-РЗ «О поря;гкс проведеги1Я
жснергизы мупиципалг>!Н)1х норматги^пых правовых акгов, за'гра1Т1вающих вопросы
осунгесгвления пре/цгринимательской и щшестиционной дсяге.чьносги, и оггенки
рсгулируюгцс! о воздействия npoeicroB таких акгов» Мтрия города I розного

П()С1АП()ВЛ>0И:

1. Birecni в Порядок прог$едепия оценки регу^гирующего воздейсгвия ггроегсгов
муниц1гпа11ьн1,1х иормагивиых правовьгх актов, заграшваюгцих Bonpoci>i осупгесгачеиия
Hpe;rnpHHHMarejri>cKott и иивесги1щон{юй деягелыкюти, утвержденный гкктагговлением Мэрии
1. Грозно! о ОГ' 05 Hioiffl 2015 года № 65, изменение, ихтожив путгкг 4 в следующей ре;гакции:

«4.0н,енке регулирующего воздействия не нод]гежа'г:
1)нроеггы нормагивн1>1х правовых акгов предеraBHTejrijiiHX органов мугнпшпальных

образований, устанавливаюнгих, изменяюгцих. приоеганавливаюнгих. отменяющих
месгпые налоги и сборы;

2) нроекги нормативггых нравовглх актов ггредставиге.'ц>ггых органов
мунигщпальных образований, регу.тируюнщх бюджегггые правоогпоп1е1И1я;

3) ироекг1>1 мунгнгипальггых акгов, содержагцнх сведеггия. состав-гяющие
государственную гайиу, HJHI сведения ког|фиденциа-3[>ног'о характера, а также
разработанные в целях предупреждения и (или) ликвидацгиг чрезвычайнглх сгтгуаггий
природного и техггогеиного характера, недопущения кризисных стуаций и
ггредунреждения террорисгических актов и (или) лj!я ]И1Квидации их ггоеледсгвий.».

2. Коитро.п» за выполнением настоягцего постановления возложить на замесгигеля
Мэра города [розного Садаеву М.А.

3. Иасгоящес постановление вступает в силу со дня его подггисашгя. подлежит
офиц1иин>ному онуб^гикованию в газете «Сто.чпца гинос» и размещению па официальном
сайте М:)рии г'. ГрозирШ-„ ,,-

Мэр !̂ орода Г рбзгГсих) & ^ ^ /^<л| Я.С. Закриев